
„Do dzieła!” – pod takim hasłem odbyła się XI edycja ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek

Utworzono: poniedziałek, 27 październik 2025 11:42

 W piątek 17 października 2025 r. Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Wiedzy w Bolesławcu zamieniła się w

przestrzeń twórczości, zabawy i niezwykłych spotkań z literaturą, sztuką i… detektywistyką.

Hasło tegorocznej Nocy Bibliotek brzmiało „Do dzieła!”, przygotowano więc dla uczestników aż osiem stref kreatywnej

aktywności.

Na parterze Centrum Wiedzy można było poczuć się jak prawdziwy artysta. Powstał tam wielkoformatowy portret

wszystkich uczestników – wspólne dzieło, które udowodniło, że sztuka może łączyć pokolenia. Nie zabrakło również

stanowiska do tworzenia autorskich kart do gry, a chętni mogli oddać się makijażowej przemianie inspirowanej światem

„Alicji  w Krainie Czarów”.

Na pierwszym piętrze powstawało wspólne dzieło literackie – uczestnicy dopisywali kolejne fragmenty do twórczo

rozwijanego opowiadania. Na piętrze można było również spotkać grupę graczy RPG, którzy dzielili się swoją pasją z

innymi uczestnikami.

Drugie piętro należało do najmłodszych. Wspólnymi siłami zbudowano bibliotekę z klocków, tam też powstawały piękne,

pamiątkowe zakładki do książek, które dzieci mogły zabrać                ze sobą do domu.

Nie lada wyzwaniem okazało się dyktando graficzne – zabawa wymagająca spostrzegawczości i logicznego myślenia.

Młodzi i starsi detektywi dzielnie mierzyli się                      z tajemniczymi zagadkami znajdującymi się na terenie całej

biblioteki.

Główną atrakcją wieczoru był niezwykły pokaz – „Alicja w Krainie Czarów” malowana piaskiem. Marina Rysicz, pionierka

tej formy sztuki w Polsce, zachwyciła publiczność swoją interpretacją klasycznej opowieści. Piaskowe obrazy tworzyły się

na żywo, a uczestnicy oglądali je z zapartym tchem.
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Nie zabrakło też atrakcji filmowej – w salce dla najmłodszych odbyła się projekcja filmu „Biuro Detektywistyczne Lassego i

Mai. Rabuś z pociągu”. Seans przyciągnął wielu młodych widzów, którzy z zainteresowaniem śledzili perypetie swoich

książkowych bohaterów.

Dla uczestników Nocy Bibliotek przygotowano również zabawę - niespodziankę.  Na otrzymaną kartę należało zebrać

wszystkie pieczątki, które można było zdobyć podchodząc do każdej strefy aktywności. Po zebraniu wszystkich pieczątek

uczestnicy otrzymali nagrodę niespodziankę.

Podczas Nocy bibliotek, nasi czytelnicy mogli również wypożyczyć i oddać książki w wypożyczalniach biblioteki.

Wydarzenie zostało dofinansowane ze środków z budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec.(info.MBP CW)
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